

§ 50

Remiss av förslag – Plan mot alkohol, narkotika, doping och tobak (KSKF/2017:498)

Beslut

1. Kommunledningskontorets förslag till reviderad plan mot alkohol, narkotika, dopningsmedel och tobak (ANDT) Eskilstuna kommunkoncern 2019-2022 antas för remittering till berörda nämnder.
2. Yttrandena ska vara inkomna till kommunstyrelsen senast den 1 augusti 2018.

Ärendebeskrivning

Kommunledningskontoret har inkommit med en skrivelse i ärendet daterad den 6 mars 2018. Av skrivelsen framgår bland annat att ett förslag till plan mot alkohol, narkotika, dopningsmedel och tobak (ANDT) för Eskilstuna kommunkoncern har arbetats fram för åren 2019-2022. Det är en revidering av tidigare handlingsplan mot alkohol, narkotika, dopningsmedel och tobak för åren 2013-2015. Kommunledningskontoret föreslår att planen remitteras till berörda nämnder.

Planen fokuserar främst på insatser för att begränsa och försvåra tillgängligheten av alkohol, narkotika, dopningsmedel och tobak men även attityd- och kunskaphöjande insatser är angelägna. Inriktningen är också att kommunen ska erbjuda lättillgängligt stöd för personer med missbruk/beroende och stöd till deras anhöriga. I planen finns också ett stort fokus på det tobakspreventiva arbetet.

Aktiviteterna från insats- och utvecklingsområden i planen ska läggas till som åtaganden i respektive nämnds och bolags årliga verksamhetsplaner och följas upp i verksamhetsberättelser. I uppföljningar ska redovisning göras fördelat på flickor, pojkar, kvinnor och män där det är möjligt. En samlad årlig uppföljning och utvärdering kommer att ske och en slutrapport kommer att tas fram inför nästa revidering. Kommunstyrelsen ansvarar för utvärdering och revidering av planen i sin helhet.

Kommunledningskontorets synpunkter

Kommunledningskontoret har lett arbetet med att ta fram planen och kommer att ha ansvaret för uppföljning och samordning av vissa insatser och utvecklingsområden. Det är angeläget att Eskilstuna kommun prioriterar arbetet mot alkohol, narkotika, dopningsmedel och tobak ur ett hälsofrämjande, förebyggande, brottsbekämpande, behandlande och rehabiliterande perspektiv.

Justerandes sign		Utdragsbestyrkande
------------------	--	--------------------

Finansiering

De föreslagna insatserna behöver planeras inom verksamheternas respektive budget och verksamhetsplanering. Det är därför viktigt att nämnder och bolag ser över hur åtgärder kan prioriteras utifrån området samt följa upp effekter av åtgärderna.

Yrkanden

Jimmy Jansson (S), Göran Gredfors (M), Annelie Klavins Nyström (M), Arne Jonsson (C), Ingrid Escobar (-) och Maria Chergui (V) yrkar bifall till kommunledningskontorets förslag.

Beslutet skickas till:

Socialnämnden
Barn- och utbildningsnämnden
Kultur- och fritidsnämnden
Vård- och omsorgsnämnden
Miljö- och räddningstjänstnämnden
Torshälla stads nämnd
Kommunstyrelsen, kommunledningskontoret, välfärd

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------